
HÄR BÖRJAR  
DIN FRAMTID!



Hör av dig till oss på 
040-699 09 00 eller hello@jssverige.se

Vill ni också ha en  
professionell broschyr?



Gymnasieskolan 
med både spets 
och bredd!
Härnösands gymnasium är kommunens 
enda gymnasieskola och här studerar 
ungefär 900 elever. Vi erbjuder en trygg 
miljö där skolans värdegrundsarbete är en 
hörnsten i verksamheten.
På Härnösands gymnasium kan man säga att vi kombi-
nerar det bästa av två världar. Vi erbjuder nämligen en 
bredd av program, såväl yrkesprogram och högskole-
förberedande program som introduktionsprogram. Vi 
har också en kulturskola, en egen skolrestaurang och 
anpassad gymnasieskola på samtliga ställen. Som ung 
i vår kommun behöver du helt enkelt inte flytta för att 
gå din drömutbildning! 

Då vissa av våra utbildningar har riksintag har vi även 
en hel del inackorderade elever. Denna mix ger vår 
skola en karaktär, där elever från många olika program 
umgås och lär känna varandra. Vi är en stor skola, 
men som ändå upplevs som personlig.

Du kan läsa mer och få mer information om våra  
utbildningar på skolans hemsida: 

www.harnosand.se/gymnasiet
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Barn- och fritidsprogrammet
Barn- och fritidsprogrammet är ett yrkesprogram. Är du fram-
tidens ledare och vill arbeta med människor? Vill du satsa på din 
idrott och samtidigt utveckla ditt ledarskap? Är du intresserad 
av att arbeta som barnskötare, elevassistent, bad- och sport-
hallspersonal, idrottsplatspersonal eller träningsinstruktör? Då 
är barn- och fritidsprogrammet rätt för dig!

Ekonomiprogrammet
Ekonomiprogrammet är ett högskoleförberedande program 
som ger dig kunskaper inom främst samhällsekonomi, företags-
ekonomi, entreprenörskap och juridik. Det här är gymnasiepro-
grammet för dig som vill lära dig att tänka som en entreprenör, 
se möjligheter istället för problem och få inblick i hur samhället 
fungerar. Här får du gå utanför din komfortzon och utvecklas 
som person.

Estetiska programmet
Estetiska programmet är ett högskoleförberedande program. 
Det innebär att du både kan söka dig vidare till eftergymna-
siala utbildningar inom musik och teater, men även till andra 
högskoleutbildningar. Estetiska programmets mål är att ge dig 
grundläggande kunskaper inom kulturområdet och att utveckla 
dina förmågor till skapande, inlevelse och uttryck. Du får många 
tillfällen att möta, uppleva och analysera uttryck inom musik, 
teater och andra estetiska områden.

Introduktionsprogrammen
Introduktionsprogrammen är till för dig som har ämnen kvar att 
läsa för att bli behörig till ett nationellt gymnasieprogram, för att 
kunna söka jobb eller annan utbildning.
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Lärlingsutbildningen
Lärlingskonceptet är för dig som vill kombinera studier med 
yrkesliv. Som elev går du en vecka i skolan och är två veckor 
ute på ett företag. När du är i skolan läser du yrkesteori samt 
de gymnasiegemensamma kurserna. Du har en handledare på 
företaget och du ska genomföra halva din utbildning på din lär-
lingsplats. Det finns stora möjligheter till ett arbete direkt efter 
studenten inom ditt yrke och många elever får jobb på samma 
arbetsplats de varit lärlingar på. 

Naturvetenskapsprogrammet
Naturvetenskapsprogrammet är ett högskoleförberedande 
program. Efter examen från programmet har du kunskaper för 
högskolestudier inom främst naturvetenskap, medicin, matema-
tik och teknik samt inom andra områden.

Naturvetenskapsprogrammet spetsutbildning inom biomedicin 
Spetskompetensutbildning är för dig som är intresserad av ett visst 
ämnesområde och söker utmaningar. Utbildningen innebär att du 
som elev får fördjupa dig inom ämnesområdena biologi och kemi 
samt är riksrekryterande.



Jobb direkt  
efter gymnasiet
Välj en gymnasieutbildning inom restaurang och livsmedel! Här trivs du som  
gillar mat och möten mellan människor. Välkommen till en rolig bransch  
med många möjligheter – på hemmaplan och var du vill i världen! PSST!

Restaurang- och livsmedels programmet  är också högskoleförberedande  om du läser högskolepaketet.

Restaurang- och livsmedelsprogrammet
Restaurang- och livsmedelsprogrammet är ett yrkesprogram.
Vi har ett nytt och modernt kök där vi driver Restaurang Castor, 
som är öppen för allmänheten. Hos oss får du arbeta i nya spe-
cialbyggda välutrustade lokaler med metodkök, restaurangkök, 
styckeri, bageri och i restaurangens matsal med bar.

Restaurangbranschen är full av möjligheter. Efter utbildningen 
kan du arbeta på olika typer av restauranger, över hela världen. 
Behovet av arbetskraft är stor och du kan få jobb inom bran-
schen direkt efter studenten.

Samhällsvetenskapsprogrammet
Samhällsvetenskapsprogrammet är ett högskoleförberedande 
program. Om du är nyfiken på din omvärld och intresserad av 
språk är detta program något för dig. Här får du studera vårt 
samhälle både lokalt och globalt. Demokrati, jämställdhet, etik, 
miljö, media och hur vi människor påverkas av allt omkring oss 
är exempel på områden som vi arbetar med.

Sjöfartsutbildningen
Sjöfartsutbildningen är ett yrkesprogram där teori och praktik var-
vas. En stor del av utbildningen sker på vårt skolfartyg i Höga kus-
tens vackra skärgård. När du tar studenten är du utbildad matros 
eller befaren maskinpersonal (motorman), beroende på vilken 
inriktning du har gått. Efter studenten kan du välja att läsa vidare till 
sjökapten, sjöingenjör eller någon annan högskoleutbildning.

Teknikprogrammet
Teknikprogrammet är ett högskoleförberedande program och 
är en del av Teknikcollege Södra Norrland. Teknikcollege är ett 
samarbete mellan skola och näringsliv. På Härnösands gymna-
sium har vi en profilering mot energi och miljö med fokus på 
förnyelsebar energi. Hållbarhet och entreprenörskap genomsy-
rar hela din utbildning.
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Jobb direkt  
efter gymnasiet
Välj en gymnasieutbildning inom restaurang och livsmedel! Här trivs du som  
gillar mat och möten mellan människor. Välkommen till en rolig bransch  
med många möjligheter – på hemmaplan och var du vill i världen! PSST!

Restaurang- och livsmedels programmet  är också högskoleförberedande  om du läser högskolepaketet.

VVS- och fastighetsprogrammet
VVS- och fastighetsprogrammet är ett yrkesprogram. Vill du 
jobba i en intressant bransch med stor efterfrågan på utbildad 
personal? Väljer du VVS- och fastighetsprogrammet får du vara 
med i spännande processer där installationer och service är 
vanliga inslag. Du får bland annat lära dig att installera och utföra 
service på ett modernt värmesystem eller kylsystem. På VVS- 
och fastighetsprogrammet varvas teori, laborationer och prak-
tiska moment. 

Vård- och omsorgsprogrammet
Vård- och omsorgsprogrammet är ett yrkesprogram. På program-
met varvas teoretiska och praktiska moment i undervisningen. Du 
får kunskaper i och en förståelse för hur människor fungerar och 
lär dig bemöta människor på ett yrkesmässigt sätt. Du läser bland 
annat kurser inom hälsa, psykologi och medicin.  

När du är färdig med dina studier är du utbildad undersköterska. 
Redan under din första termin får du känna på hur det är att arbeta 
inom branschen. Behovet av arbetskraft är stor och du kan få jobb 
inom branschen direkt efter studenten.





Satsa på din dröm  
– välj idrottsprofil
Våra idrottsprofiler kan kombineras med alla utbildning-
ar/program utom sjöfartsutbildningen.

Curlinggymnasium
På Sveriges enda curlinggymnasium i Härnösand får du en unik möjlighet 
att kombinera gymnasiestudier med en elitsatsning på din idrott. Utbild-
ningen är en del av RIG (riksidrottsgymnasium) och totalt har tidigare elever 
tagit hem omkring 150 medaljer från internationella mästerskap – inklu-
sive OS-guld, VM-guld och EM-guld.

Efter tre år på RIG är målet att du har nått den gymnasieexamen du öns-
kar och att du också har tagit tydliga steg framåt som idrottare. Du har 
fått kunskaper och erfarenheter som gör dig bättre inom din idrott och 
du har också fått redskap för att kunna fortsätta din utveckling.

Handbollsgymnasium
Handboll (NIU) på Härnösands gymnasium är en perfekt lösning när du 
vill kombinera gymnasiestudier med en elitsatsning på din idrott. Till NIU 
(nationellt godkänd idrottsutbildning) söker elever från hela Norrland. 
Erfarna specialidrottslärare och en trygg och stöttande skolmiljö ger dig 
de bästa förutsättningarna för att både utvecklas som idrottare och att 
lyckas med studierna.

Fotbollsprofilen
På Fotbollsprofilen får du möjlighet att utvecklas som fotbollsspelare 
parallellt med studierna. Vid minst två tillfällen i veckan har du fotboll på 
schemat och lektionerna innehåller både praktiska och teoretiska delar. 
Under dina tre år på Fotbollsprofilen tar du steg mot att bli bättre indivi-
duellt som spelare och lagspelare.

Träningsprofilen
På Träningsprofilen får du möjlighet att utvecklas som idrottare parallellt 
med studierna. Lektionernas fokus ligger på styrketräning och fysisk trä-
ning och i undervisningen ingår både praktik och teori. Träningsprofilen 
är ett bra alternativ för dig som är individuell idrottare och vill utveckla 
din fysiska träning för att ta dig vidare inom din gren.

Ishockeyprofilen
På Ishockeyprofilen får du möjlighet att utvecklas som ishockeyspelare 
parallellt med studierna. Vid minst två tillfällen i veckan har du ishockey 
på schemat och lektionerna innehåller både praktiska och teoretiska 
delar. Under dina tre år på Ishockeyprofilen tar du steg mot att bli bättre 
individuellt som spelare och lagspelare. Mål och riktlinjer för verksam-
heten har utarbetats av Svenska hockeyförbundets Utvecklingsavdelning 
och Hockeygymnasieutskottet, och ska uppfyllas vid den verksamhet 
som har klassificerats som rekommenderad lokal ishockeyprofil (LIP).



Tallink Silja har en bred variation av yrkesroller 
inom både drift (däck och maskin) och intendentur 
(hotell, restaurang, kök och butik). 

Vi erbjuder en attraktiv arbetsplats med stora 
karriärmöjligheter i en spännande, internationell 
och dynamisk miljö. Våra ledord är Glädje, Enga-
gemang, Samarbete och Professionalism, vilket 
genomsyrar hela vår verksamhet. Vi arbetar i högt 
tempo samtidigt som vi har roligt på jobbet.

Att arbeta på däck eller i maskin innebär en vardag 
med varierande arbetsuppgifter, stort ansvar och 

samarbete. Du får möjlighet att kombinera ett in-
tressant och utvecklande yrke med att även kunna 
njuta av längre perioder med fritid. Inom driften 
tillämpar vi 2:3 avtal, vilket innebär att två veckors 
arbete ombord följs av tre veckors ledighet. 

Låter det intressant? Kika gärna vidare på vår 
sida för lediga jobb! Hittar du ingen ledig tjänst 
av intresse just nu, är du varmt välkommen att 
lämna en spontan ansökan. 

www.se.tallink.com/jobba-hos-oss

Är du intresserad av en 
framtida karriär till sjöss? 

Tallink Grupp är en av de ledande leverantörerna av persontransporter och godstransporttjänster i norra Östersjöregionen. Företaget äger 15 fartyg 

och driver ett antal färjerutter på Östersjön under varumärkena Tallink och Silja Line. Tallink Grupp har cirka 4000 anställda i Estland, Finland, Sverige, 

Lettland, Ryssland och Tyskland. Aktierna i Tallink Grupp är noterade på Tallinnbörsen och Nasdaq Helsingfors.

För att arbeta  
ombord ska du ha:
• Fyllt 18 år

• Giltigt läkarintyg  
för sjöfolk

• Giltig behörighet för 
befattningar inom 
däck och maskin

Elevhälsa och stöd
Elevhälsan arbetar förebyggande 
och hälsofrämjande. Elevhälsan 
börjar i klassrummet och stödjer 
elevernas utveckling mot utbild-
ningens mål.

Elevhälsan omfattar medicin-
ska, psykologiska, psykosociala 
och specialpedagogiska insatser. 
På Härnösands gymnasium finns 
tillgång till kurator, skolläkare, 
skolsköterska, studie- och yrkes-
vägledare, specialpedagog, social-
pedagog och psykolog. 

Anpassad gymnasieskola
Anpassad gymnasieskola vänder sig 
till ungdomar som hör till målgrup-
pen och inte har fyllt 20 år. Den 
bygger vidare på Anpassad grund-
skola och utbildningen är frivillig. 

Anpassad gymnasieskola har en 
egen läroplan och ska stödja varje 
elev att bli så bra förberedd som 
möjligt för ett aktivt vuxenliv.

Fokus ligger på arbete, boende, 
fritid och en hälsosam livsstil. Det 
finns fyra olika program att välja; 
Handel och service, Fordonsvård 
och godshantering, Hälsa vård och 
omsorg och Individuella program-
met. I utbildningen ingår även 22 
veckor APL (Arbetsplats Förlagt 
Lärande).
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På jakt efter sommarjobb 2023?
När du är klar med årskurs 2 på Sjöfartsprogrammet, har du redan under din utbildning 

möjlighet att få jobba som motorman/matros hos oss. 

Trafikverket Färjerederiet trafikerar 40 färjeleder från Överkalix i norr till Bromölla i syd 
och varje år söker vi sommarvikarier till våra vägfärjor. 

Ett jobb som sommarvikarie på Trafikverket Färjerederiet ger dig bra villkor och chans att 
prova på livet till sjöss tillsammans med erfarna kollegor.

Rekryteringen av nästa års sommarvikarier börjar i höst, så vänta inte. 

Fyll i din intresseanmälan redan nu!

BAKSIDA
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Härnösands gymnasium  
Brunnshusgatan 20  
871 32 Härnösand 

gymnasiet@harnosand.se 

www.harnosand.se/gymnasiet


